

Bryn Byggklima har forpliktet seg til å følge de høy standard for forretningsetikk slik det er beskrevet i Bryn Byggklima sin Code of Conduct. Vi forholder oss med integritet overfor våre leverandører og behandler dem profesjonelt, rettferdig og likeverdig. Bryn Byggklima forventer at alle deres leverandører, inkludert tilknyttede enheter, forplikter seg til samme høye forretningsetikk og standarder. Med vår Code of Conduct angir Bryn Byggklima sine minstekrav som deres leverandører skal overholde og gjennomføre i hele sin virksomhet. Bryn Byggklima krever at våre leverandører går gjennom disse retningslinjene og overholder dem til enhver tid.

## Overordnet mål, misjon og verdier

Bryn Byggklima har 3 hovedområder, mål, misjon og verdier, som skal være tydelig i alt vi gjør. Vi er en bedrift som kontinuerlig jobber med å bygge en sterk kultur. Gjennom dette skal vi skape et samlet Bryn Byggklima som skaper gode kundeopplevelser.

### Overordnet mål

Vårt mål er

- at våre ansatte ikke skal utsettes for skader og ulykker i jobb
- å legge til rette for et godt arbeidsmiljø som fremmer god trivsel og godt samarbeid
- å bidra til sunt, ytelses- og trivselsfremmende inneklima hos våre kunder
- å redusere energibruk og uheldig ytre miljøpåvirkning gjennom gode løsninger i alle våre prosjekter

### Misjon

Bryn Byggklima sin misjon er å skape et godt inneklima med lavt energiforbruk, fremtidsrettede løsninger slik at vi tilfører våre kunder verdiskapning.

### Verdier

Bedriftens verdigrunnlag er «Gjennom kunnskap, engasjement og raushet – skape verdier.»

*Kunnskap* - Vi jobber kontinuerlig for at våre medarbeidere skal holde et høyt faglig nivå.

*Engasjement* - Våre kunder skal oppleve oss som positive og løsningsorienterte.

*Raushet* - Vi skal fremstå i all vår fremferd med skikkelighet, åpenhet, respekt og en etisk standard som inngir tillitt hos våre kunder og samarbeidspartnere.

### Samfunnsansvar

Bryn Byggklima skal gjøre sitt beste for å tilfredsstill de krav som blir stilt til oss. Vi krever ærlighet og redelighet i alle forhold som angår vår forretningsvirksomhet. Vårt mål er et ryddig og ordentlig forhold til våre ansatte, kunder, samarbeidspartnere, miljøet og samfunnet generelt. En sunn forretningsfilosofi innebærer samfunnsansvar.

Vi holder det vi lover, og lover aldri mer enn det vi kan holde.

- Vi tilstreber ærlighet og redelighet i alt vi gjør
- Vi tenker langsiktig og baserer alle våre relasjoner på gjensidig tillit

Bryn Byggklima er opptatt av at våre leverandører fremviser god etikk og ivaretar arbeidstakers rettigheter i hele leverandørkjeden.

For å understreke miljøfokus er nå alle avdelinger i Bryn Byggklima Miljøfyrtårnsertifisert. Gjennom Miljøfyrtårnsertifiseringen vil vi følge opp at våre leverandører dokumenterer miljøtiltak i egen

virksomhet. Bryn Byggklima sitt viktigste bidrag til miljøet er de løsninger og systemer vi til daglig leverer og vedlikeholder for våre kunder.

## Overholdelse av lover, forskrifter og instruksjoner

Bryn Byggklima gjør sitt beste for å tilfredsstille de krav som blir stilt til oss. Vi forventer det samme av alle våre leverandører. De skal forsikre seg om at alle avtaler og handlinger i tilknytning til Bryn Byggklima, utføres på en måte som ikke bryter med noen lov eller forskrift som gjelder for leverandøren eller Bryn Byggklima og samarbeidet mellom dem. Leverandøren skal overholde og følge alle instruksjoner som blir gitt av Bryn Byggklima for den aktuelle leveransen eller oppgaven.

Leverandøren skal ha etablert egnede systemer for å sikre at disse retningslinjene samt relevante lover og forskrifter blir overholdt.

## Forretningsmessig integritet

Våre leverandører skal utøve sin virksomhet på en etisk og ansvarlig måte og skal konkurrere rettfærdig i alle aspekter av sin virksomhet. Korrupsjon og bestikkelser blir ikke tolerert i noen form.

Leverandøren skal følge god regnskapsskikk og opprettholde nøyaktig bokføring av sine forretningstransaksjoner og finansielle resultater. Leverandøren skal sørge for korrekt håndtering av personlig og konfidensiell informasjon knyttet til Bryn Byggklima og andre.

## Helse og sikkerhet

Våre leverandører skal gjøre sitt beste for å legge HMS-arbeidet til rette slik at den enkelte medarbeider er motivert og har god trivsel ved sin arbeidsplass. Ved et systematisk HMS-arbeid skal leverandøren beskytte sine ansattes helse og arbeidsmiljø.

Det er viktig at arbeid gjennomføres uten skade på personer eller miljøet rundt oss. For å sikre dette må arbeidene planlegges, organiseres og kontrolleres i henhold til gjeldene rutiner og regler. Dersom leverandørens arbeidssted er hos Bryn Byggklima eller en av våre kunder, kreves det at leverandøren overholder alle instruksjoner vedrørende helse og sikkerhet fra Bryn Byggklima og våre kunder.

Leverandøren skal ha etablerte systemer for å sikre at alle retningslinjer samt relevante lover og forskrifter blir overholdt.

## Miljøet

For å nå framtidens lavutslippssamfunn har alle et ansvar, både enkeltindivider, myndigheter og bedrifter. Næringsliv og offentlig/privat sektor har en nøkkelrolle i omstillingen, og et viktig ansvar for å legge om til mer miljøvennlig praksis. Kunder, ansatte og myndigheter forventer også at bedrifter tar miljøansvar. Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre noe!

Våre leverandører skal begrense all negativ miljøpåvirkning fra sin virksomhet til et minimum, og skal utvise kontinuerlige forbedringer i arbeidet med å minimalisere slik påvirkning.

## Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Våre leverandører forventes å respektere menneskerettigheter som følger av internasjonale traktater, spesielt FNs menneskerettighetserklæring. Leverandøren skal overholde de grunnleggende konvensjonene som er definert av International Labour Organization (ILO).

Leverandøren skal ikke bruke noen form for barnarbeid eller tvangsarbeid i noen del av sin virksomhet eller aktiviteter, og skal ha etablert et system for å sikre at dette kravet overholdes.

For våre større leverandører som hører hjemme i Norge, og som tilbyr varer og tjenester i eller utenfor Norge, og som er forpliktet til å etterleve Åpenhetsloven § 4 skal leverandøren utføre en aktsomhetsvurdering innenfor lovens virkeområde. For at Bryn Byggklima skal kunne oppfylle sine forpliktelser i henhold til denne lov, aksepterer og erkjenner våre leverandører at de må bidra til gjennomføring av slike aktiviteter som kreves for forsvarlig aktsomhetsvurdering, og innarbeide tilsvarende krav i avtaler og vilkår med sine leverandører.

## Forankring av krav hos leverandører

Våre leverandører skal forsikre seg om at egne leverandører har implementert og vil overholde de kravene som er fastsatt i disse retningslinjene.

## Konsekvenser ved brudd på retningslinjene

Våre leverandører skal umiddelbart rapportere enhver manglende overholdelse av disse retningslinjene til Bryn Byggklima. Leverandøren skal ikke tillate noen form for represalier overfor noen person som i god tro søker råd eller rapporterer en overtredelse eller en mulig overtredelse av retningslinjene.

## Revisjon og opphør

Våre leverandører skal tillate at Bryn Byggklima eller en tredjepart som er autorisert av Bryn Byggklima, og rimelig akseptabel for leverandøren, gjennomfører en revisjon i virksomheten i nærvær av leverandøren der formålet er å verifisere at retningslinjene overholdes.

Retten til å revidere kan utøves etter å ha varslet på forhånd. Bryn Byggklima skal ha rett til å avslutte enhver kontraktsfestet forbindelse med leverandøren, på leverandørens ansvar, i tilfelle disse retningslinjene ikke overholdes.

*Leverandør:* \_\_\_\_\_

*Signatur:* \_\_\_\_\_

*Sted og dato:* \_\_\_\_\_